nombreux produits du métabolisme ne peut pas être entièrement exclue.  Le chapitre 13
(« Propriétés du test ») indique les substances qui provoquent un résultat (faux-)positif ainsi
que celles qui n’influencent pas le test.

• S’il existe un soupçon que l’échantillon a été faussé, le test devra être refait avec un nouvel
échantillon.

12. Contrôle de qualité

Le test de salive Willi Fox - multidrogues a une fonction de contrôle interne (ligne de contrôle), qui

indique que la quantité de l’échantillon était suffisante et que le test a été effectué correctement.

Selon les normes et les directives GLP, des contrôles internes sont recommandés pour garantir
l'exécution correcte du test.

13. Propriétés du test

A. Sensibilité et reproductivité

On a ajouté du liquide-tampon de phosphate ainsi que des quantités de drogues variées à des
échantillons de salive ne contenant pas de drogue au départ. La concentration va de 0%, 50%,
75%, 100%, 125% à 150% de la limite de détection (cut-off) correspondante. Chaque concentra-
tion a été testée 30 fois avec le test de salive - Willi Fox multidrogues. Les résultats sont listés

dans le tableau ci-dessous:

Concentration de drogue
(Cut-off) n

AMP MAMP COC MDMA OPI THC

- + - + - + - + - + - +

0% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25% Cut-off 30 27 3 30 0 27 3 30 0 27 3 27 3

Cut-off 30 15 15 13 17 15 15 12 18 13 17 14 16

+25% Cut-off 30 7 23 3 27 8 22 2 28 7 23 5 25

+50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Willi Fox - test de salive multidrogues 8 IFU- test de salive multidrogues forensique party/ 21.01.2020_rb_es/f

B. Spécificité

Dans le tableau suivant sont listées les limites de détection (en ng/ml) des drogues et de leurs mé-
tabolites pour lesquelles le test de salive Willifox - multidrogues a donné un résultat positif au bout
de maximum 10 minutes.

Substances / liaisons Concentration en ng/ml

Amphétamine
D-Amphetamine 50
D,L-Amphetamine 125

Β-Phenylethylamine 4`000

(+/-) 3,4-Methylendioxy-amphetamine (MDA) 150

L-Amphetamine 4`000

p-HYdroxyamphetamine 800
Tryptamine 1`500